1.4 硬件设备与软件购置费 2,105.23 916.20 -

1.4.1 硬件设备购置费 283.48 719.80 -

1.4.2 软件工具购置费 1,821.75 196.40 -

1.5 预备费 1,187.52 950.06 -

1.6 铺底流动资金 527.91 0 -

2 总部运营中心建设项目 19,972.84 2.29 0.01%

2.1 场地购置费 18,000.00 0 -

2.2 场地装修费 600.00 0 -

2.3 设备购置及安装费 242.30 2.29 -

2.4 预备费 1,130.54  0 -

3 技术研发中心升级建设项目 5,411.57 2,207.16 40.79%

3.1 场地购置费 2,250.00 0 -

3.2 场地装修费 75.00 0 -

3.3 硬件设备及软件购置费 1,997.24 253.56 -

3

3.4 新增研发经费投入 830.00 1,953.60 -

3.5 预备费 259.33 0 -

4 信息化管理平台建设项目 4,067.33 2,265.17 55.69%

4.1 硬件设备购置费 741.50 659.32 -

4.2 软件购置费 490.00 14.15 -

4.3 业务管理系统投入 2,550.00 1,413.20 -

4.4 网络服务投入 55.60 178.50 -

4.5 预备费 230.23 0 -

合计 50,959.20 13,950.00 -

注：募集资金总额为81,032.30万元，其中支付发行相关费用11,901.21万元，截至2023年12月

31日，公司已使用募集资金投入募投项目13,950.00万元，暂时补充流动资金6,500.00万元，用于

现金管理13,000.00万元，永久补充流动资金10,000.00万元，剩余29,219.12万元保存在募集资金

专户中（含扣除手续费后的相关利息收入和投资收益）

三、本次调整部分募投项目内部投资结构的具体情况及原因

（一）调整部分募投项目内部投资结构的具体情况

本次内部投资结构调整的募投项目为“设计服务网络建设项目”“技术研发中

心升级建设项目”“信息化管理平台建设项目”，上述募投项目内部投资结构调整

前后具体情况如下：

单位：万元

募投项目

名称
序号 投资项目内容

调整前拟投入

募集资金金额

调整后拟投入

募集资金金额
增减金额

设计服务

网络建设

项目

1 场地购置费 16,500.00 16,500.00 -

2 场地租赁费 292.80 292.80 -

3 场地装修费 894.00 894.00 -

4 硬件设备与软件购置费 2,105.23 2,105.23 -

4.1 硬件设备购置费 283.48 795.78 512.30

4.2 软件工具购置费 1,821.75 1,309.45 -512.30

5 预备费 1,187.52 1,187.52 -

6 铺底流动资金 527.91 527.91 -

小计 21,507.46 21,507.46 -

1 场地购置费 2,250.00 2,250.00 -

2 场地装修费 75.00 75.00 -

4

技术研发

中心升级

建设项目

3 硬件设备及软件购置费 1,997.24 367.24 -1,630.00

4 新增研发经费投入 830.00 2,460.00 1,630.00

5 预备费 259.33 259.33 -

小计 5,411.57 5,411.57 -

信息化管

理平台建

设项目

1 硬件设备购置费 741.50 841.50 100.00

2 软件购置费 490.00 255.00 -235.00

3 业务管理系统投入 2,550.00 2,476.04 -73.96

4 网络服务投入 55.60 264.56 208.96

5 预备费 230.23 230.23 -

小计 4,067.33 4,067.33 -

（二）调整部分募投项目内部投资结构的原因

本次对“设计服务网络建设项目”“技术研发中心升级建设项目”“信息化管

理平台建设项目”内部投资结构的调整，主要系基于外部市场环境、项目实施需求

以及项目建设进展，结合公司发展战略、生产经营需要及长远发展的规划考虑。本

次调整有利于进一步优化募投项目内部投资结构，有利于提高募投项目投资结构合

理性，提高募集资金使用效率，优化其资源配置，提升管理及运作效率，保障项目

顺利实施，助力公司长远健康发展。

同时，公司拟授权经营管理层根据募投项目最新需求情况，在调整后的投资项

目内容投资总额内对部分项目硬件设备或软件工具明细进行合理调整，调整硬件设

备或软件工具的具体名称、品牌、数量和价格以实际成交情况为准。

四、本次调整部分募集资金投资项目对公司的影响

公司本次调整部分募投项目内部投资结构是根据公司业务发展规划及募投项目

实施情况作出的审慎决定，未改变募投项目实施主体、投资总额等，不属于募投项

目的实质性变更，不存在变相改变募集资金投向及损害公司及股东利益的情形，不

影响募集资金投资项目建设的正常进行，不会对公司生产经营产生不利影响，符合

公司长期发展规划。

五、履行的决策程序情况及相关意见

（一）董事会意见